



## İYİ HAL

Otomatik iyi hallilik  
kalkacak, buna bir  
heyet karar verecek

## PARMAK İZİYLE SAYIM

Sayımlar parmak  
izi ile yapılacak

# CEZAEVLERİNE GÖRÜNTÜLÜ GÖRÜŞME SİSTEMİ

**ADALET** Bakanı Gül, “Cezaevinde olan, uzun süre annesini, babasını göremeyenler var, cezaevinden görüntülü görüşülebilecek bir sistem kuruyoruz.” dedi.

👉 **Sayfa 13**





# Cezaevlerine görüntülü GÖRÜŞME SİSTEMİ

Adalet Bakanı Gül, "Cezaevinde olan, uzun süre annesini, babasını göremeyenler var, cezaevinden görüntülü görüşülebilecek bir sistem kuruyoruz." dedi.

**A**dalet Bakanı Abdulhamit Gül, Anadolu Ajansı (AA) Editör Masası'nda gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu, soruları yanıtladı.

Gül, Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde (TBMM) Covid-19 sürecinde kabul edilen infaz düzenlemesine ilişkin, Türkiye'de af ile infaz düzenlemesinin birbirinden ayrılması gerektiğini, bu konuda bir kafa karışıklığının ortaya konulmaya çalışıldığını belirtti.

Affin, bütün sonuçlarıyla ortadan kalkmayacağı, bu düzenleme, infaz süresine yönelik bir süreçte tadilat söz konusu olduğunu dile getiren Gül, infazın devam ettiğini, denetimli serbestlikte bir kişinin hükümlü olarak birtakım müeyyidelerle karşılaştığını söyledi.

Gül, bir hakkın tahiyesinin söz konusu olmadığını belirterek "Bu yapılan düzenleme, bir af değil bir infaz süresine ilişkin düzenlemedir. Bu ilk de değildir. Bu ilk 2012 yılında Türk mevzuatına girdi. 2012 yılında denetimli serbestlik getirildi ve tüm suçlara ilişkin bir yıl kala denetimli serbestliğe ayrılmaya izin veren bir düzenleme geldi. 2016'da denetimli serbestlik, 2 yıla çıkarıldı şimdi 3 yıla çıkarıldı. 2012'de 'af' demiyorsunuz 2016'da 'af' demiyorsunuz, Anayasa Mahkemesine bile gitmiyorsunuz. Şimdi Anayasa Mahkemesine gidilmesinin sebebi nedir?" diye konuştu.

Düzenlemede terör, cinsel suçlar, adam öldürme, uyuşturucu gibi suçların kapsam dışı bırakıldığını vurgulayan Gül, "CHP'ye soruyorum, itiraz ediyor. Bunlardan hangisi girmediği için rahatsız oluyorsunuz? Terör yararlanmadığı için mi rahatsız oluyorsunuz? Uyuşturucu mu yararlanmadı diye rahatsız oluyorsunuz? Kadına yönelik istisna, tecavüz yer almadığı, cinsel suçlardan hüküm giyenler yararlanmadığı için mi, adam öldürme suçlarından hüküm giyenler yararlanmadı diye mi rahatsız oluyorsunuz? Hangisinin rahatsız olursu, bunu kamuoyuna açıklasın" diye konuştu.

Medclis'in infaz hukuku düzenlemesinin siyasi iradesi olduğunu ifade eden Gül, bu konunun AK Parti ve MHP'nin kamuoyuna verdiği bir söz olduğunu, kamuoyunda rahatsızlık uyandırmayacak şekilde çerçevesi çizilecek bir düzenleme yapıldığını kaydetti.

Düzenlemeyle ilişkin bilgi veren Gül, kişinin cezaevine girdiği günden itibaren iyi hal

konusunda inceleme tabi tutulacağını, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile Sağlık Bakanlığında heyet ve savcı başkanlığında komisyon oluşturulacağını belirtti.

**"CEZA ADALETİNİ SAĞLAYACAK BİR BİLİM KOMİSYONU OLUŞTURDUK"**

Gül, "İyi hallilik kalkacak. Buna heyet karar verecek. Heyet de sadece cezaevi personeli değil, Aile Bakanlığı, Sağlık Bakanlığında uzmanlar, psikologlar ve psikiyatristler olacak ve bu savcı başkanlığında olacak. Böyle olunca ne olacak? Toplumun rahatsız eden bir kişi, gerçekten topluma entegre olup islah olduysa iyi hallidir diye bir rapor verecek." dedi.

Hamilelerle yaşlılarla kadımlarla çocuklarla ilgili daha insani düzenlemeler söz konusu olduğunu dile getiren Gül, infaz hakimliği müessesesinin sistemin merkezine oturtulduğunu söyledi.

Infaz hakiminin tüm bu süreçte takip edeceği, ceza adaletinin temel ayaklarından birisinin de infaz adaleti olduğunu aktaran Gül, "Bu çerçevede çok önemli, yargı reformunda da ortaya koyduğumuz düzenlemeler söz konusu. Tabii bu yeterli mi değil. Bu hususta alakalı daha yine ceza adaletini sağlayacak bir Bilim Komisyonu oluşturduk, ceza hukuku anlamında infaz, ceza genel hükümler ile ilgili ve usul hükümleri ile ilgili de çalışmalarımızı yapıp, bunu da Medclisimizin iradesine sunacağız." ifadesini kullandı.

Gül, TBMM'deki oylamalarda 4 tüzük ihlali yapıldığı iddialarına ilişkin ise şu değerlendirmeyi yaptı:

"Orada gerekçe aftır. Nitelikli çoğunluk diye bir yaklaşım var ama bu bir af değil. Çünkü hükümlü olarak cezasını, infazını çekiyor. Tüm sonuçları ortadan kalkmıyor. Anayasa Mahkemesi kararları da böyle. Anayasa Mahkemesi kararlarında da yazıyor, okusalar anlayacaklar ama okumuyorlar."

Anayasa Mahkemesinin kapısını aşındırarak buradan acaba nasıl genişleme imkanı olur diye bir düşünceyle yaklaşıyorlar. Bir af olmadığı için de genel hükümlere göre bir sayıya çıkmıştır. İç tüzüğü de anayasaya da uygun bir düzenleme. Anayasa Mahkemesinin kararlarına baktığımızda bu bir af olmadığı için bu konuda CHP'nin başvurmasını yersiz ve hukuki temelsiz olduğunu düşünüyoruz."



## 'AYASOFYA HEPİMİZİN RÜYASI'

Bakan Gül, Ayasofya'nın ibadete açılması için Danıştayda açılan davada duruşma gününün yaklaşığının hatırlatması ve ibadete açılmasının önündeki engelin ne olacağını yönündeki soruya, "Türkiyeyle içine girdiğimiz tek camidir, bu aydın gerçekten ortadan kalkması hukukun bir gereğidir" karşılığını verdi.

Bakan Gül, UNESCO'nun Kültürel Miras Listesinde bulunan Ayasofya ile ilgili eleştirilere ilişkin soruyu yanıtlarken Ayasofya'nın mimari ve tarihi anlamdaki geleneği ve değerlerinin korunacağını, cami olunca farklı şekilde kullanılmayacağını altını çizdi.

Ayasofya'nın cami olarak hizmet vermesinin yanında kültürel ve mimari tüm değerlerinin korunacağını vurgulayan Gül, 500 yıldır cami olarak hizmet vermesine katkı sağlanacağını söyledi.

Bakan Gül, Ayasofya'yla ilgili yargısal sürecin ne zaman çözümlenmesini öngörülmediğini konusundaki şunları kaydetti:

"Kamuoyuna da yansidi. Duruşması temmuzun ilk haftasında. Usul hükümlerine göre baskılandırılan yakın bir zamanda karar verilecektir. Kararın ne yönde olacağını elbette Danıştay, Yüksek Mahkeme takdir edecektir. Bu konuda, bir sonucu hep beraber değerlendireceğiz. Duruşma temmuzda olduğu için karar da çok fazla gecikmeyecektir. Ayasofya hepimizin rüyası, Fatih Sultan Mehmet'in vasiyeti. Bu vasiyetinin yerine geleceğini dünya gözüyle görmek bütün

milletimizin ortak beklentisidir. Bunu ayasofya-bilmek büyük bir şekilde heyecanlandırıyor. Ayasofya'nın aslına döndüğünü inşallah hep birlikte görürüz. Bu vesileyle, karşınıdaki camimize bile gök koyular var. Müze olsun, diyenler var. Bu gerici kafa ülkeye bugüne kadar hiçbir şey vermedi.

Bu zihniyetin veremeyeceğini bütün milletimiz görüyor. Kim neye inanırsa insanın tüm ibadethanelerde özgür bir şekilde ibadetlerinin yapılabildiği demokratik bir ülkedir. Camimize de kavuşmak bizim ortak dileğimizdir. İnşallah süreç, hukuki anlamda da vakıf hukuku anlamında da sonuçlanmış olur."

### KADINA ŞİDDET

"Kadına şiddet konusu, son dönemde yeni vakalarla bir kez daha gündeme geldi. Eleştirilerin odasında ise sühphelerinin serbet bırakılması var. Suç mağdurlarına yönelik Cumhuriyet başkanı Kararname ile hangi yeni adımlar atılacak" sorusuna Gül, "Bu, hepimizin canını yakan bir konu. Bütün insanlığın uğraştığı hadiselerden biri. Avrupa ülkeleri de bu konuda acı olaylar yaşıyor. Ülkemize baktığımızda bu hususta hükümetimiz ve tüm kurumlarımız çok büyük bir hassasiyet içerisinde. Kadına yönelik şiddeti önlemek adına mevzuatımız, Batılı birçok ülkeden daha ileride. Kadına yönelik her türlü şiddet, lanetlensin bir durumdur. Bunu asla tasvip etmiyoruz." şeklinde cevapladı.

## 'SAVCILIK BİLGİYİ ÖĞRENDİĞİNDE BUNU DİKKATE ALMAK ZORUNDA'

Bakan Gül, kadına şiddet olaylarının sosyal medya üzerinde paylaşılmasının ihbar niteliğiyle ilgili bir soruya ise "Karakola ya da savcılara o video girtilmişse, sosyal medyada bu yapıyorsa bu anlamda yargı ya da karakola bir suç affetmek mümkün değil. Dosyanın içerisinde bilgi varsa ve bu dikkate alınmıyorsa bunun asla tasvibi mümkün değil."

Burada asıl olan adaletin yerini bulmasıdır. O kişiden beklenen, videoyu karakola ya da savcılık makamına vermesidir ama oradan yayınlandı diye bir şey demek de doğru değil. Savcılık bilgisi öğrendiğinde bunu dikkate almak zorunda. Bu tür bilgiler değerlidir. Diğer taraftan vatandaşın, 'ben yazdım o yüzden harekete geçildi', bunu paylaşmasaydım o kişi yakanınmayacaktı, savcılık, emniyet itibar etmeyecekti' algısı da doğru değil. Oysa savcı da zaten o delili bekliyor. Bu anlamda paylaşımın yargıya yardım ettiği yönünde doğru ama kişisel verileri paylaşma ve soruşturmanın gizliliğini ihlal edilmesinin ise asla kabul edilemez" yanıtını verdi.

### "KADINA YÖNELİK ŞİDDETE KARŞI MÜCADELEMİZİ SÜRDÜRECEĞİZ"

Kadına yönelik şiddetin önlenmesi kapsamında bir mesele üzerine konuşulması bunu daha da hafifletir. Siyaset kurumunun itibarının zenginleştirilmesi, güçlendirilmesi, siyasi partilerin güçlendirilmesi, bu konuda demokratik temsilin daha da tahkim edilmesini anlamında tüm bu başlıklar mutlaka değerlendirilecektir. Sayın Cumhurbaşkanı da her türlü öneriyle ilgili kamuoyuna çağrıda da bulunmuştur. Biz AK Parti'ye yönelik lehte ya da aleyhtaki birtakım meseleler merkezinde değil, demokrasinin daha da ileriyeye kavuşması anlamında ihtiyaçların ve zaruri olarak yapılması gereken değişikliklerin masaya getirilmesini ve bunun tüm siyasi partilerle müzakere edilmesini hedefliyoruz."



## MİLLETVEKİLİ TRANSFERİ

Milletvekili transferini engelleyen bir düzenleme olup olmayacağı konusunda da Gül, şöyle konuştu:

"Özellikle partilerin transferi hususunda Türkiye'de çok acı tecrübeler yaşandı. Güneş Motel gibi siyasi iktidara, 28 Şubat dönemi gibi muhtıralara, postmodern darbelere yönelik siyasi tercihlerin değiştirilmesini yönelik kötü örnekler yaştı. Yeni bir sisteme, daha kurumsal, yürütmede istikrarın olduğu bir sisteme kavuştuk. Tüm bunlara baktığımızda siyaset kurumunun itibarını zedeleyen örnekler de vardı. Bazı ülkelerde bu anlamda yasaklayan düzenlemeler söz konusu oldu. Sadece bu konuya indirgemek, konjonktürel ya da belli

bir mesele üzerine konuşulması bunu daha da hafifletir.

Siyaset kurumunun itibarının zenginleştirilmesi, güçlendirilmesi, siyasi partilerin güçlendirilmesi, bu konuda demokratik temsilin daha da tahkim edilmesini anlamında tüm bu başlıklar mutlaka değerlendirilecektir. Sayın Cumhurbaşkanı da her türlü öneriyle ilgili kamuoyuna çağrıda da bulunmuştur. Biz AK Parti'ye yönelik lehte ya da aleyhtaki birtakım meseleler merkezinde değil, demokrasinin daha da ileriyeye kavuşması anlamında ihtiyaçların ve zaruri olarak yapılması gereken değişikliklerin masaya getirilmesini ve bunun tüm siyasi partilerle müzakere edilmesini hedefliyoruz."